
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

965CF0A65A2B5E3F44333E0CE3049B56



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.493/2022 “DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO PARTICULAR,

REFERENTE A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022.

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 096/2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 021-2022

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEX. 018-2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2022

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2022

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

965CF0A65A2B5E3F44333E0CE3049B56



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.493/2022 

 

“Dispõe sobre a anulação de Título de 

Reconhecimento de Domínio Particular, referente a 

Regularização Fundiária de Interesse Específico – 

REURB-E, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal n.º 

651/2022 e, 

CONSIDERANDO que após minuciosa análise do processo, o mesmo foi expedido de 

forma irregular, contendo falhas no processo: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica anulado o Título de Reconhecimento de Domínio Particular, referente à 

REURB-E, nº 0043/2022. 

Parágrafo Único – Após revisão e da devida regularização do processo, poderá ser 

emitido novo título. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 08 de junho de 2022. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6453B34EB604AED089C79FF90F478F8D

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2021 P.A.: Nº 0211/2021– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021 CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: BIG COMÉRCIO 
DE VARIEDADES LTDA – CNPJ: 42.821.682/0001-43 – OBJETO: O presente contrato tem 
por objeto a aquisição de ar-condicionado, visando atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Uauá- Ba. – VALOR GLOBAL: R$ 60.080,00 (Sessenta Mil e Oitenta Reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01– 
ATIVIDADES: 2.012/2.013/2.014 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 01/06/2022 À 01/06/2023 – DATA DA ASSINATURA: 
01/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCD1046D6FC4EB4D1305D71C487ED97A

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e 
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 
0083/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o 
nº 021/2022, determinando a celebração de contrato em favor de CIRURGICA SAO 
FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.626.776/0001-
60, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 06 de junho de 2022. Marcos 
Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B702B18C9C489C0DAEF8F19879938C7

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022 
 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação, Parecer Jurídico e Parecer Controle Interno, preenchidos todos os requisitos legais 
e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento de Inexigibilidade de 
Licitação nº 018/2022, determinando a celebração de contrato visando a aquisição de 02 (duas) baterias 
recarregáveis para aparelho auditivo de implante coclear (ouvido biônico), em favor da empresa 
ADVANCED BIONICS INSTRUMENTOS AUDITIVOS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 13.059.106/0001-02, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 08 de junho de 2022. 
Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal  
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E855E93FF34C20672CA1A8095AEF385

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022 P.A.: Nº 0013/2022– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Vale Mix Supermercado LTDA – CNPJ: 
41.226.516/0001-36 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento de gêneros 
alimentícios, de acordo com a Ordem de Fornecimento emitida pelo CONTRATANTE, 
obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos Anexos I e II do Edital do 
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 que, independente de transcrição integra este instrumento. – 
VALOR GLOBAL: R$ 2.297,60 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01– 
ATIVIDADES: 2.024 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE 
RECURSOS: 15 VIGÊNCIA: 23/03/2022 A 23/04/2022 – DATA DA ASSINATURA: 
23/03/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB5594823B24DC2279D7BC3B8060325D

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022 P.A.: Nº 0035/2022– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ/ FUNDO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97/ 13.492.241/0001-47/ 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: 
JOÃO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS – CNPJ: 40.354.530/0001- 52 – OBJETO: Constitui 
o objeto do presente contrato o fornecimento de hortifrutigranjeiro. – VALOR GLOBAL: R$ 
330.599,25 (Trezentos e Trinta Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Cinco Reais) 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.07.01/ 3.01.01/ 
4.01.01/ 5.01.01/ 5.01.02– ATIVIDADES: 2.182/2.144/ 2.012/ 2.013/ 2.014/ 2.019/ 2.021/ 2.022/ 
2.028/ 2.029/ 2.030/ 2.031/ 2.032/ 2.055/ 2.037/ 2.038/ 2.057/ 2.075/ 2.085/ 2.123 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/02/14/01/19/28/29 VIGÊNCIA: 
02/06/2022 À 02/06/2023 – DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B82E0D641912937F8E8160C51C14391

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022 
 

PA: 0079/2022. EDITAL: 051/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
preço para eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de expediente para suprir a necessidades 
das secretarias municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 08/06/2022 até as 08h de 
21/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2022, às 08h. DISPUTA: 21/06/2022, às 10h. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. 
INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 08/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

965CF0A65A2B5E3F44333E0CE3049B56


		2022-06-08T09:12:14-0300




